
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

1/3

che né il titolare del centro di responsabilità competente né il personale del Servizio

coinvolto nell’adozione del presente atto si trovano in conflitto di interessi ai sensi dell’

art. 6- della legge 7 agosto 1990, n. 241 e degli articoli 7, 15 e 19, comma 9, delbis 

ATTESTATO

che la trattazione della materia cui il presente provvedimento si riferisce fa

attualmente capo al Servizio su indicato e che il provvedimento stesso rientra tra

quelli di competenza del Direttore del medesimo Servizio;

CONSIDERATO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

23 protocollo 2012 del 10 giugno 2021, con il quale all'Ing. Maurizio Pellegrino sono

state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Edilizia Residenziale (attualmente

denominato "Servizio Edilizia, Sicurezza sui luoghi di lavoro e Osservatorio”) presso

la Direzione Generale dell’Assessorato dei Lavori Pubblici;

VISTO

il decreto dell’Assessore dei Lavori pubblici n. 3250/5 dell'8 settembre 2022 recante

“Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, art. 13, comma 7 – Modifica dei Servizi

della Direzione generale dei Lavori Pubblici.”;

VISTO

la legge regionale 2 agosto 2006, n. 11, recante “Norme in materia di

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della

Sardegna”;

VISTA

la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii., recante “Disciplina del

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA

la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’

organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli assessori regionali”;

VISTA

lo Statuto regionale Legge Costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 e le relative norme di

attuazione;

VISTI

IL DIRETTORE

Legge regionale 23 gennaio 1964, n. 5 “Provvidenze a favore del personale regionale

per l’acquisto di case di abitazione”, come modificata dall’art. 89 della legge regionale

23 ottobre 2023, n. 9. Approvazione integrazione al bando permanente e all’allegato.

Oggetto:

08-01-00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
08-01-07 - Servizio edilizia, sicurezza sui luoghi di lavoro e osservatorio (SER)



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

2/3

pertanto, di dover procedere all’integrazione in tal senso del bando permanente

inserendo all’art. 3, tra i requisiti, dopo la lett. c). la seguente lett.:” d) l’assenza di

posizioni debitorie dichiarate inesigibili negli ultimi cinque anni o non totalmente

recuperate nei confronti dell’Amministrazione regionale, delle sue articolazioni

RITENUTO

il vademecum per il controllo contabile, nella versione aggiornata al 2033, predisposto

dalla Direzione Generale dei Servizi Finanziari che prevede che il il CDR dovrà

richiedere la presentazione, da parte del diretto interessato, se persona fisica, o del

legale rappresentante, se persona giuridica, di dichiarazione sostitutiva di atto

notorio, ai sensi degli articoli 38 e 47 DPR 445/2000, contenente l’attestazione di cui

all’art. 14 della L.R. n. 5/2016 e ss. mm. ii. circa l’assenza di posizioni debitorie

inesigibili negli ultimi cinque anni o non totalmente recuperabili nei confronti della

RAS e proprie articolazioni organizzative, i suoi enti strumentali e le sue società

controllate e partecipate, eccezion fatta per i crediti estinti a seguito di accordo

transattivo o disposizione normativa, che preveda la rinuncia, totale o parziale, ai

medesimi crediti;

VISTO

bando permanente approvato con Determinazione del Direttore del Servizio Edilizia,

Sicurezza sui luoghi di lavoro e Osservatorio prot. n. 758/12392 del 18.03.2024

(pubblicato in data 20.03.2024);

VISTO

il paragrafo 4 dell’allegato 1 alla suindicata deliberazione, il quale prevede che “Il

competente Servizio dell’Assessorato dei Lavori Pubblici, entro trenta giorni dall’

approvazione della presente deliberazione, pubblicherà un bando permanente al fine

di consentire l’accesso ai benefici della L.R. n. 5/1964”;

VISTO

la deliberazione della Giunta Regionale n. 4/165 del 15.02.2024 con la quale sono

stati definitivi, all’Allegato 1 alla citata delibera, gli indirizzi attuativi per l’adozione dei

provvedimenti di cui alla L.R. 5/1964;

VISTA

la legge regionale 23 gennaio 1964, n. 5, così come modificata dall’art. 89 della legge

regionale 23 ottobre 2023, n. 9, entrata in vigore in data 24 ottobre 2023;

VISTA

"Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con DGR n. 43/7 del

29 ottobre 2021;



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

3/3

                                                                Il Direttore del Servizio

                                                                Ing. Maurizio Pellegrino

                                                               (documento firmato digitalmente)

 

Di trasmettere la presente determinazione all’Assessore dei Lavori Pubblici, ai sensi

dell’articolo 21 comma 9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, nonché al

Direttore Generale dei Lavori pubblici e di pubblicarla sul sito internet istituzionale

della Regione Sardegna.

ART.3

Di approvare l’integrazione, come descritta in premessa, dell’allegato al bando, per

farne parte integrante e sostanziale, denominato “Allegato 1 – Modello di domanda”

da utilizzare per la presentazione delle domande per l’ottenimento dei benefici.

ART.2

Di approvare l’integrazione, come descritta in premessa, del bando permanente, al

fine di consentire l’accesso ai benefici di cui alla legge regionale 23 gennaio 1964, n.

5, così come modificata dall’art. 89 della legge regionale 23 ottobre 2023, n. 9 e sulla

base degli indirizzi di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 4/165 del 15

febbraio 2024.

ART.1

DETERMINA

di dover anche procedere  all’integrazione della modulistica (Allegato1 al Bando

Permanente– Modello di domanda- da utilizzare per la presentazione delle domande

per l’ottenimento dei benefici) inserendo, nelle dichiarazioni, dopo la lett. n) la

seguente lett. :”o)in tal senso del bando permanente inserendo all’art. 3, tra i requisiti,

dopo la lett. c). la seguente lett.:” d) l’assenza di posizioni debitorie dichiarate

inesigibili negli ultimi cinque anni o non totalmente recuperate nei confronti dell’

Amministrazione regionale, delle sue articolazioni organizzative, dei suoi enti

strumentali e delle società dalla stessa controllate e partecipate, ex art. 14, c. 1 e ss

della legge regionale n. 5/2016 e ss.mm.ii.”;

RITENUTO

organizzative, dei suoi enti strumentali e delle società dalla stessa controllate e

partecipate, ex art. 14, c. 1 e ss della legge regionale n. 5/2016 e ss.mm.ii.”;

 


		2024-04-30T17:23:35+0200
	PELLEGRINO MAURIZIO
	Firmato digitalmente da


		2024-04-30T17:23:40+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




